STRANDERS

Restaurant & Par

Kleinigkeiten und Vorspeisen
Brot und Dip EUR 5,50
Bruschetta / Tomate / Knoblauch / Basilikum EUR 8,90
Marinierte Oliven / Brot EUR 7,50
Tapas Teller

- Kleine Portion EUR 12,90

- GroBe Portion EUR 19,90

- Zusatzlich mit gegrillten Garnelen plus EURG6,90
Pommes Frites inkl. Portion Ketchup oder Mayonnaise EUR 5,50
Suppen und Salate
Segler Gulaschsuppe / Brot EUR 10,50
Stranders Fischsuppe / Brot EUR 14,90
Caesar Salat/ Bacon/ CroGtons/ Parmesan/ Dressing/Huhnchen EUR 18,90
Gemischter Salat/ Brot EUR 12,90
Pasta
Gnocchi/ Tomatensahnesauce / Spinat/ Grana Padano EUR 14,90

Extras zu lhrer Pasta oder Salat

Garnele EUR 6,90
Hahnchenbrust EUR 6,90
Dorsch EUR 6,90

Far Umbestellungen berechnen wir EUR 1,50



STRANDERS
Restaurant & Par

Aus dem Wasser
Gegrillte Garnelen/Brot/Dip Mini
Gegrillte Garnelen/Brot/Dip MAXI
- wahlweise Knoblauch- oder Hummersauce
Matjes/ Apfel-Zwiebel-Sauce/ Bratkartoffeln/ Salat

Kabeljaufilet / Senfsauce/ Marktgemuse / Bratkartoffeln

Planken und Poller
Cheeseburger / Pommes Frites
Bacon oder Kase zusatzlich

Huftsteak / grine Bohnen / Speck / Bratkartoffeln

Hahnchenbrust / Parmesan-Sahnesauce / Marktgemuse / Rdstkartoffeln

Currywurst/Pommes frites

Fiir die Liitten

Fleischballchen Natur oder Tomatensauce / Pommes Frites

Pasta Natur oder Tomatensauce

Fischstabchen / Pommes Frites

Chicken Nuggets/ Pommes frites

Far Umbestellungen berechnen wir EUR 1,50

EUR 11,90

EUR 14,90

EUR 17,90

EUR 24,90

EUR 16,90
je EUR 1,00

EUR 24,90
EUR 24,90

EUR 12,90

EUR 6,50
EUR 5,50

EUR 6,50

EUR 6,50



STRANDERS
Restaurant & Par

SiiBes

Panna Cotta / Beerensauce

Waffeln

Mit Sahne

Mit heiBen Kirschen

Mit Eis

Mit Eis / heiBBe Kirschen

Mit Eis / Sahne

Mit Eis / heiBBe Kirschen / Sahne

Waffel Friesen Art / heiBe Pflaumen / Vanilleeis / Sahne / Zimt
Friesenbecher / Pflaumenmus / 3 Kugeln Vanilleeis / Sahne / Zimt
Unsere Blechkuchen nach Tages- Saison Angebot

Portion Sahne

Eisbecher nach Wahl

1 Kugel
2 Kugeln
3 Kugeln

4 Kugeln

Sahne
Kirschen
Streusel

Krokant

Far Umbestellungen berechnen wir EUR 1,50

EUR 4,90
EUR 5,00
EUR 6,30
EUR 6,90
EUR 6,90
EUR 8,90
EUR 8,30
EUR 9,50
EUR 9,50
EUR 9,50
EUR 4,50

EUR 1,30

EUR 2,00
EUR 3,90
EUR 5,80

EUR 7,50

EUR 1,30
EUR 2,00
EUR 0,30

EUR 0,30



STRANDERS
Restaurant & Par

Waéhlen Sie aus folgenden Eissorten:

Schoko Erdbeere
Banane Zitrone
Latte Macchiato Mango
Stracciatella Himbeere
Nuss Vanille
Pistazie Joghurt natur
Baunty

Malaga
Joghurt Orange
Sahne Kirsch
Marshmallow
Salted Caramel

Bambini Bueno

Erdnuss-Schoko

Die Eissorten Erdbeere, Zitrone, Himbeere und Mango sind laktosefrei!

Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen und Getranken, die Allergien oder Unvertraglichkeiten
auslosen konnen, erhalten Sie selbstverstandlich bei unserem Servicepersonal.

Aperitif
Aperol Spritz, Rhabarber Spritz
Gin Tonic
Campari Orange
Strander Spritz (alkoholfrei)

Bier

Konig Pilsener vom Fass 0,25l
Kénig Pilsener vom Fass 0,4l
Benediktiner Helles vom Fass 0,3l
Benediktiner Helles vom Fass 0,5l

9,50€
10,50€
9,50€
8,50€

3,70€
5,50€
4,00€
6,50€

Far Umbestellungen berechnen wir EUR 1,50



Restaurant & Par
Alsterwasser 0,251 3,50€
Alsterwasser 0,4l 5,20€
Benediktiner Hefe 0,51 6,50€
Benediktiner Hefe alkoholfrei 0,51 6,50€
Konig Pilsener alkoholfrei 0,33l 4,50€
Kostritzer Schwarzbier 0,33l 4,50€

Alkoholfreie Getranke

Mineralwasser MIT 0,251 3,00€ 0,75l 6,70€
Mineralwasser OHNE 0,25l 3,00€ 0,75l 6,70€
Tafelwasser 0,30l 2,00€ 0,50l 3,50€
Coca-Cola 0,21 3,00€ 0,4l 5,20€
Coca-Cola zero 0,21 3,00€ 0,4l 5,20€
Sprite 0,2l 3,00€ 0,4l 5,20€
Fanta 0,2l 3,00€ 0,4l 5,20€
Mezzo Mix 0,2l 3,00€ 0,4l 5,20€
Bitter Lemon 0,2l 3,50€ 0,4l 6,70€
Tonic Water 0,2l 3,50€ 0,4l 6,70€
Ginger Ale 0,21 3,50€ 0,4l 6,70€

Far Umbestellungen berechnen wir EUR 1,50



STRANDERS

Restaurant & Par

Safte & Nektare
Apfel 0,3l 4,90€ 0,4l 5,90€
Orange 0,3l 4,90€ 0,4l 5,90€
Maracuja 0,3l 4,90€ 0,41 5,90€
Rhabarber 0,3l 4,90€ 0,4l 5,90€
Kirsch 0,3l 4,90€ 0,4l 5,90€
Banane 0,3l 4,90€ 0,4l 5,90€
Kiba 0,3l 4,90€ 0,4l 5,90€
Johannisbeere 0,3l 4,90€ 0,41 5,90€
Alle Safte und Nektare als Schorle 0,3l 4,50€ 0,41 5,70€

Kaffee, Kakao & HeiBgetranke

Tasse Kaffee 3,00€
Becher Kaffee 4,00€
Espresso 2,80€
doppelter Espresso 4,50€
Cappuccino 4,50€
Café Creme 3,70€
Milchkaffee 4,90€
Latte Macchiato 4,90€
Becher Kakao 4,90€
Eisschokolade oder Eiskaffee 7,90€
Affogato (Espresso mit Vanilleeis) 5,80€
Sahne 1,30€

Far Umbestellungen berechnen wir EUR 1,50



STRANDERS

Restaurant & Par

Schuss Rum oder Amaretto

Glas Tee

Unsere Teesorten: Darjeeling, Friesische Mischung, Earl Grey,
Sonne Asiens, Krautergarten, Kamillenbliten, Pfefferminzblatter, Rooibos Vanilla,

Sommerbeeren

Riesling
Grauburgunder
WeiBburgunder
Sauvignon Blanc

WeiBweinschorle

Rioja Tempranillo
Syrah

Merlot

Tee (Eilles)

WeiBweine
0,21 7,50€
0,21 7,50€
0,21 7,50€
0,21 7,50€
0,21 6,50€

Rotweine
0,21 7,50€
0,21 7,50€
0,21 7,50€

Roséweine

Far Umbestellungen berechnen wir EUR 1,50

0,751
0,751
0,75l
0,75l

0,751
0,751
0,751

1,50€

4,80€

25,00€
25,00€
25,00€
25,00€

25,00€
25,00€
25,00€



Spatburgunder Rosé

Roséweinschorle

Jahrgangssekt Sekt brut

Secco

Bailey's Original Irish Cream
Helbing Kimmel

Ramazotti

Grappa

Obstler

Far Umbestellungen berechnen wir EUR 1,50

STRANDERS

Restaurant & Par
0,21 7,50€ 0,751

0,21 6,50€

Sekt

0,11 5,90€ 0,75l
0,1l 4,50 € 0,75l

Digestif

0,021
0,021
0,021
0,021
0,021

25,00€

35,00 €
26,00 €

5,00€
5,00€
5,00€
5,00€
5,00€



