



STRANDERS

Restaurant & Bar

Kleinigkeiten und Vorspeisen

Brot und Dip	EUR 5,50
Bruschetta / Tomate / Knoblauch / Basilikum	EUR 8,90
Marinierte Oliven / Brot	EUR 7,50
Tapas Teller	
- Kleine Portion	EUR 12,90
- Große Portion	EUR 19,90
- Zusätzlich mit gegrillten Garnelen	plus EUR 6,90
Pommes Frites inkl. Portion Ketchup oder Mayonnaise	EUR 5,50

Suppen und Salate

Segler Gulaschsuppe / Brot	EUR 10,50
Stranders Fischsuppe / Brot	EUR 14,90
Caesar Salat/ Bacon/ Croûtons/ Parmesan/ Dressing/Hähnchen	EUR 18,90
Gemischter Salat/ Brot	EUR 12,90

Pasta

Gnocchi / Tomatensahnesauce / Spinat/ Grana Padano	EUR 14,90
--	-----------

Extras zu Ihrer Pasta oder Salat

Garnele	EUR 6,90
Hähnchenbrust	EUR 6,90
Dorsch	EUR 6,90



STRANDERS

Restaurant & Bar

Aus dem Wasser

Gegrillte Garnelen/Brot/Dip Mini	EUR 11,90
Gegrillte Garnelen/Brot/Dip MAXI	EUR 14,90
- wahlweise Knoblauch- oder Hummersauce	
Matjes/ Apfel-Zwiebel-Sauce/ Bratkartoffeln/ Salat	EUR 17,90
Kabeljaufilet / Senfsauce/ Marktgemüse / Bratkartoffeln	EUR 24,90

Planken und Poller

Cheeseburger / Pommes Frites	EUR 16,90
Bacon oder Käse zusätzlich	je EUR 1,00
Hüftsteak / grüne Bohnen / Speck / Bratkartoffeln	EUR 24,90
Hähnchenbrust / Parmesan-Sahnesauce / Marktgemüse / Röstkartoffeln	EUR 24,90
Currywurst/Pommes frites	EUR 12,90

Für die Lütten

Fleischbällchen Natur oder Tomatensauce / Pommes Frites	EUR 6,50
Pasta Natur oder Tomatensauce	EUR 5,50
Fischstäbchen / Pommes Frites	EUR 6,50
Chicken Nuggets/ Pommes frites	EUR 6,50



STRANDERS

Restaurant & Bar

Süßes

Panna Cotta / Beerensauce	EUR 4,90
Waffeln	EUR 5,00
Mit Sahne	EUR 6,30
Mit heißen Kirschen	EUR 6,90
Mit Eis	EUR 6,90
Mit Eis / heiße Kirschen	EUR 8,90
Mit Eis / Sahne	EUR 8,30
Mit Eis / heiße Kirschen / Sahne	EUR 9,50
Waffel Friesen Art / heiße Pflaumen / Vanilleeis / Sahne / Zimt	EUR 9,50
Friesenbecher / Pflaumenmus / 3 Kugeln Vanilleeis / Sahne / Zimt	EUR 9,50
Unsere Blechkuchen nach Tages- Saison Angebot	EUR 4,50
Portion Sahne	EUR 1,30

Eisbecher nach Wahl

1 Kugel	EUR 2,00
2 Kugeln	EUR 3,90
3 Kugeln	EUR 5,80
4 Kugeln	EUR 7,50
Sahne	EUR 1,30
Kirschen	EUR 2,00
Streusel	EUR 0,30
Krokant	EUR 0,30

Für Umbestellungen berechnen wir EUR 1,50



STRANDERS

Restaurant & Bar

Wählen Sie aus folgenden Eissorten:

Schoko	Erdbeere	Malaga
Banane	Zitrone	Joghurt Orange
Latte Macchiato	Mango	Sahne Kirsch
Stracciatella	Himbeere	Marshmallow
Nuss	Vanille	Salted Caramel
Pistazie	Joghurt natur	Bambini Bueno
Baunty		Erdnuss-Schoko

Die Eissorten Erdbeere, Zitrone, Himbeere und Mango sind laktosefrei!

Informationen über Zutaten in unseren Speisen und Getränken, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie selbstverständlich bei unserem Servicepersonal.

Aperitif

Aperol Spritz, Rhabarber Spritz	9,50 €
Gin Tonic	10,50 €
Campari Orange	9,50 €
Strander Spritz (alkoholfrei)	8,50 €

Bier

König Pilsener vom Fass	0,25l	3,70 €
König Pilsener vom Fass	0,4l	5,50 €
Benediktiner Helles vom Fass	0,3l	4,00 €
Benediktiner Helles vom Fass	0,5l	6,50 €

Für Umbestellungen berechnen wir EUR 1,50



STRANDERS

Restaurant & Bar

Alsterwasser	0,25l	3,50 €
Alsterwasser	0,4l	5,20 €
Benediktiner Hefe	0,5l	6,50 €
Benediktiner Hefe alkoholfrei	0,5l	6,50 €
König Pilsener alkoholfrei	0,33l	4,50 €
Köstritzer Schwarzbier	0,33l	4,50 €

Alkoholfreie Getränke

Mineralwasser MIT	0,25l	3,00 €	0,75l	6,70 €
Mineralwasser OHNE	0,25l	3,00 €	0,75l	6,70 €
Tafelwasser	0,30l	2,00 €	0,50l	3,50 €
Coca-Cola	0,2l	3,00 €	0,4l	5,20 €
Coca-Cola zero	0,2l	3,00 €	0,4l	5,20 €
Sprite	0,2l	3,00 €	0,4l	5,20 €
Fanta	0,2l	3,00 €	0,4l	5,20 €
Mezzo Mix	0,2l	3,00 €	0,4l	5,20 €
Bitter Lemon	0,2l	3,50 €	0,4l	6,70 €
Tonic Water	0,2l	3,50 €	0,4l	6,70 €
Ginger Ale	0,2l	3,50 €	0,4l	6,70 €

Für Umbestellungen berechnen wir EUR 1,50



STRANDERS

Restaurant & Bar

Säfte & Nektare

Apfel	0,3l	4,90 €	0,4l	5,90 €
Orange	0,3l	4,90 €	0,4l	5,90 €
Maracuja	0,3l	4,90 €	0,4l	5,90 €
Rhabarber	0,3l	4,90 €	0,4l	5,90 €
Kirsch	0,3l	4,90 €	0,4l	5,90 €
Banane	0,3l	4,90 €	0,4l	5,90 €
Kiba	0,3l	4,90 €	0,4l	5,90 €
Johannisbeere	0,3l	4,90 €	0,4l	5,90 €
Alle Säfte und Nektare als Schorle	0,3l	4,50 €	0,4l	5,70 €

Kaffee, Kakao & Heißgetränke

Tasse Kaffee	3,00 €
Becher Kaffee	4,00 €
Espresso	2,80 €
doppelter Espresso	4,50 €
Cappuccino	4,50 €
Café Creme	3,70 €
Milchkaffee	4,90 €
Latte Macchiato	4,90 €
Becher Kakao	4,90 €
Eisschokolade oder Eiskaffee	7,90 €
Affogato (Espresso mit Vanilleeis)	5,80 €
Sahne	1,30 €

Für Umbestellungen berechnen wir EUR 1,50



STRANDERS

Restaurant & Bar

Schuss Rum oder Amaretto

1,50 €

Tee (Eilles)

Glas Tee 4,80 €

Unsere Teesorten: Darjeeling, Friesische Mischung, Earl Grey, Sonne Asiens, Kräutergarten, Kamillenblüten, Pfefferminzblätter, Rooibos Vanilla, Sommerbeeren

Weißweine

Riesling	0,2l	7,50 €	0,75l	25,00 €
Grauburgunder	0,2l	7,50 €	0,75l	25,00 €
Weißenburgunder	0,2l	7,50 €	0,75l	25,00 €
Sauvignon Blanc	0,2l	7,50 €	0,75l	25,00 €
Weißeinschorle	0,2l	6,50 €		

Rotweine

Rioja Tempranillo	0,2l	7,50 €	0,75l	25,00 €
Syrah	0,2l	7,50 €	0,75l	25,00 €
Merlot	0,2l	7,50 €	0,75l	25,00 €

Roséweine

Für Umbestellungen berechnen wir EUR 1,50



STRANDERS

Restaurant & Bar

Spätburgunder Rosé	0,2l	7,50 €	0,75l	25,00 €
Roséweinschorle	0,2l	6,50 €		

Sekt

Jahrgangssekt Sekt brut	0,1l	5,90 €	0,75l	35,00 €
Secco	0,1l	4,50 €	0,75l	26,00 €

Digestif

Bailey's Original Irish Cream	0,02l	5,00 €
Helbing Kümmel	0,02l	5,00 €
Ramazotti	0,02l	5,00 €
Grappa	0,02l	5,00 €
Obstler	0,02l	5,00 €